

Nachhaltigkeits- & Förderbilanz 2023

Für unsere Mitglieder und für die Region

Rund 127.200	Mitglieder tragen die Hannoversche Volksbank und etwa 240.000 Kundinnen und Kunden vertrauen unseren Finanzdienstleistungen. Damit ist die Hannoversche Volksbank die größte Personenvereinigung der Region.
2,77 Mio. €	Dividende schüttete die Hannoversche Volksbank zur Förderung ihrer Mitglieder 2023 aus.
Seit über 160	Jahren fühlen wir uns als Bank vor Ort für unsere Mitglieder und für die Region verantwortlich.
Knapp 400	Mitglieder bestimmen die Geschäftspolitik der Hannoverschen Volksbank durch ihre Mitarbeit im Aufsichtsrat, als Mitgliedervertreterinnen und -vertreter oder in Mitgliederbeiräten aktiv mit.
1.028	Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter beschäftigt die Hannoversche Volksbank, davon sind 56 Auszubildende.
2.086	Tage Weiterbildung investierten wir 2023 in unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.
39 Mio. €	verfügbare Kaufkraft floss 2023 in die Region durch die Gehaltszahlungen an Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Hannoverschen Volksbank.
19,5 Mio. €	zahlte die Hannoversche Volksbank im Jahr 2023 an Steuern vom Einkommen und vom Ertrag.
gut 1,3 Mio. €	verwendete die Hannoversche Volksbank 2023 zur Förderung und Unterstützung sozialer Projekte in der Region.
1,2 Mrd. €	beträgt das Gesamtvolumen der im Jahr 2023 vergebenen Kredite an mittelständische Unternehmen und Privatkundinnen und -kunden.
67	Standorte (34 Geschäftsstellen/33 SB-Center), 87 Geldautomaten (davon 61 Ein-/ Auszahlautomaten und 26 Geldautomaten), 43 Kontoauszugsdrucker und 63 Service-Terminals unterhält die Hannoversche Volksbank in der Region.
A+	ist das hervorragende Ratingergebnis, mit dem die Agentur Standard & Poor's die genossenschaftliche FinanzGruppe und damit auch die Hannoversche Volksbank im Januar 2024 bewertet hat.

Stand: 02.01.2024, Quelle: Hannoversche Volksbank eG



Zahlen, Daten, Fakten: Hannoversche Volksbank

Daten zum Unternehmen

- Gegründet 1860 zählt die Hannoversche Volksbank heute zu den größten Volksbanken in Deutschland
- 67 Standorte in der Wirtschaftsregion Hannover-Celle-Hildesheim, Bilanzsumme 2023: 8,6 Mrd. Euro, 1.028
 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
- Geprägt durch regionale Kundennähe: rund 240.000 Kundinnen und Kunden, davon über 127.000 Mitglieder

Selbstverständnis

- Im Vordergrund steht die partnerschaftliche Beratung
- Die Hannoversche Volksbank versteht sich als verlässlicher
 Partner ihrer mittelständischen Privat- und Geschäftskunden

Pressekontakt:

Hannoversche Volksbank eG
Marko Volck
Kurt-Schumacher-Straße 19
30159 Hannover
Tel. 0511-1221-8748
Fax 0511-1221-7656
marko.volck@hannoversche-volksbank.de
www.hannoversche-volksbank.de